5

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2013

№ 1489-п
г.Нефтеюганск
 О внесении изменений в постановление администрации города

от 12.10.2011  № 2874 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и по 2015 год на территории города Нефтеюганска»
В связи с увеличением лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 10.02.2012 № 308 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ города Нефтеюганска» (с изм. на 24.10.2012 № 3015) администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                        от 12.10.2011 № 2874 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и по 2015 год на территории города Нефтеюганска» (с изменениями, внесёнными постановлениями администрации города от 12.04.2012 № 976; от 31.05.2012            № 1445; от 18.12.2012 № 3581; от 29.03.2013 № 196-п; от 18.04.2013 № 325-п;  от 31.05.2013 № 496-п) следующие изменения: в приложение к постановлению:

1.1.Строку «Объёмы и источники финансирования» паспорта долгосрочной целевой программы изложить в следующей редакции:

«

	Объёмы и

источники

финансирования
	Объём финансирования за счёт средств бюджета автономного округа и средств бюджета муниципального образования на приобретение жилых помещений, осуществляется в соотношении 90% и 10% соответственно:

в 2011 году – 109 144,44 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 98 230,00 тыс. рублей;

бюджет МО – 10 914,44 тыс. рублей;

в 2012 году – 0,00  рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,00 рублей;

бюджет МО – 0,00 рублей;

в 2013 году – 132 937,113 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 119 643,400 тыс. рублей;

бюджет МО – 13 293,713 тыс. рублей

в 2014 году – 0,00 рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,00  рублей;

бюджет МО – 0,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,0  рублей;

бюджет МО – 0,00 рублей

».

1.2.В строке «Ожидаемые конечные результаты реализации целевой программы» паспорта долгосрочной целевой программы цифру «93» заменить на цифру «102».

1.3.Абзац 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«Объём финансирования за счёт средств бюджета автономного округа и средств бюджета муниципального образования на приобретение жилых помещений, осуществляется в соотношении 90% и 10% соответственно:

в 2011 году – 109 144,44 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 98 230,00 тыс. рублей;

бюджет МО – 10 914,44 тыс. рублей;

в 2012 году – 0,00 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,00 тыс. рублей;

бюджет МО – 0,00 тыс. рублей;

в 2013 году – 132 937,113 тыс. рублей, из них:

бюджет автономного округа – 119 643,400 тыс. рублей;

бюджет МО – 13 293,713 тыс. рублей;
в 2014 году – 0,00 рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,00 рублей;

бюджет МО – 0,00 рублей;

в 2015 году – 0,00 рублей, из них:

бюджет автономного округа – 0,00 рублей;

бюджет МО – 0,00 рублей.».

1.4.Приложение № 1 «Целевые показатели долгосрочной целевой долгосрочной целевой программы «Содействие развитию жилищного строительства на 2011-2013 годы и по 2015 год на территории города Нефтеюганска» изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.5.Приложение № 2 «Основные программные мероприятия» изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.В.Мочалову направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города С.П.Сивкова.

[image: image2.png]aAMUHACTHAUNA

ropoAaa
HeiTeoraHCKa

Глава администрации города

                                      В.А.Арчиков
Приложение 1

к  постановлению

администрации города

от 24.12.2013 № 1489-п
Целевые показатели

долгосрочной целевой программы «Содействие развитию жилищного строительства

на 2011-2013 годы и по 2015 год на территории города Нефтеюганска»

	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель  на начало реализации программы

	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия целевой программы

	2011

	2012

	2013

	2014

	2015

	1
	Обеспечение граждан жильём, отвечающим санитарно-техническим нормам (семьи)
	5149
	44
	0
	58
	0
	0
	102

	в том числе:

	В связи с переселением из непригодного (аварийного) жилья
	3614
	31
	0
	40
	0
	0
	71

	В порядке очерёдности на условиях социального найма
	1375
	7
	0
	9
	0
	0
	16

	Формирование специализированного муниципального жилищного фонда
	100
	4
	0
	6
	0
	0
	10

	Формирование маневренного муниципального жилищного фонда
	60
	2
	0
	3
	0
	0
	5

Целевые показатели непосредственных результатов подлежат ежегодному уточнению.

Приложение 2

к  постановлению

администрации города

от 24.12.2013 № 1489-п
Основные программные мероприятия

	№

п/п
	Мероприятия целевой программы
	ГРБС
	Срок выполнения
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей),

в том числе:
	Источник   финансирования

	Всего
	2011
	2012
	2013

	2014

(план)*
	2015

(план)*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель:

1.Содействие развитию жилищного строительства, одновременно способствующее обеспечению жильём граждан, а также формирование специализированного муниципального и маневренного муниципального жилищного фонда

	Задача:

1.Стимулирование жилищного строительства путём предоставления субсидий из бюджета автономного округа муниципальному образованию для приобретения жилых помещений

	1.
	Приобретение жилых помещений в завершенных строительством домах-новостройках или многоквартирных домах, строительство которых не завершено:

 -в целях переселения граждан из жилых домов, признанных непригодными (аварийными) для проживания;

-в целях предоставления их гражданам:

-признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, принятых на учет до 01.03.2005;

-малоимущих граждан, признанных в качестве нуждающихся, принятых на учёт после 01.03.2005.

-в целях формирования специализированного муниципального жилищного фонда;

-в целях формирования маневренного муниципального жилищного фонда
	департамент имущественных и земельных отношений администрации

города
	2011-2015

	217 873,400
	98 230,00
	0,00
	119 643,400
	0,00
	0,00
	бюджет автономного округа

	24 208,153
	10 914,44
	0,00
	13 293,713
	0,00
	0,00
	бюджет муниципального образования

	242 081,553
	109 144,44
	0,00
	132 937,113
	0,00
	0,00
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.
	Предоставление жилых помещений, приобретенных в рамках Программы:

- гражданам, проживающим в жилых домах, признанных непригодными (аварийными) для проживания;

-предоставления гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, принятым на учёт до 01.03.2005;

-предоставления малоимущим гражданам, состоящим на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма, принятым на учёт после 01.03.2005;
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	2011-2015

	не требует финансирования

	2.1.
	Консультирование граждан по вопросам предоставления жилых помещений в рамках Программы

	2.2
	Приём документов для предоставления жилых помещений по договорам социального найма, мены квартир

	2.3.
	Формирование учётных дел граждан, состоящих на учёте в качестве нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма

	2.4.
	Предоставление жилых помещений, приобретенных в рамках Программы

	3.
	Формирование специализированного и маневренного муниципального жилищного фонда

* Объём финансирования Программы на 2011-2015 годы носит прогнозный характер и подлежит корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджетов путём уточнения по сумме.